

święta św. Jakuba 24 lipca 2016 r. spełniając swoje największe marzenie.

Tego dnia w kościele pw. św.

przybyły drogę. Gośćmi byli wspomniany wcześniej A. Jakubik i **Jakub Żak**, który do grobu swojego patrona

grzymom, z wieloma też od lat utrzymuje kontakt.

wz

## Wakacyjna kropla krwi

### TRYŃCZA:

**W niedzielę, 23 lipca w Tryńczy odbyła się akcja krwiodawstwa zorganizowana przez Klub HDK „Florian” działający przy tutejszej OSP i RCKiK w Rzeszowie. To druga taka akcja w tej miejscowości. Organizatorzy cieszą się, że chętnych do dzielenia się wakacyjną kroplą krwi jest coraz więcej, szczególnie że jest to czas, kiedy centra krwiodawstwa odnotowują jej braki.**

Zainteresowani niesieniem pomocy podkreślali, że najważniejsze w życiu jest zdrowie i jeśli mają ku temu okazję, chcą choć trochę wspomóc tych, którzy tej pomocy potrzebują. To dlatego postanowili odwiedzić krwiobus Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie i oddać krew potrzebującym. Szczególnie w wakacje zapotrzebowanie na krew jest zawsze większe, a tej wówczas brakuje. Obecnie w RCKiK w Rzeszowie brakuje krwi w gru-



Katarzyna Samborska z Gorzyc oddała krew po raz drugi i zapowiada, że na tym nie koniec.



Wójt Ryszard Jędruch pojawił się na kolejnej już akcji krwiodawstwa.

pach: A Rh-, B Rh- oraz 0 Rh-.

Jedną z uczestniczek akcji krwiodawstwa była Katarzyna Samborska z Gorzyc.

– Pierwszy raz oddałam krew w szkole średniej, po ukończeniu 18 roku życia. Razem z koleżankami miałyśmy wtedy okazję do zrobienia badań i poznania swojej grupy krwi. Nigdy później jakoś nie było okazji, bo praca, obowiązki, a jednak trzeba było przeznaczyć na to dzień – wyjaśnia K. Samborska. – Dziś jednak, po 15 latach od tego pierwszego razu, postanowiłam znowu oddać krew. Zmieniło się też myślenie, jestem jeszcze bardziej świadoma tego, jak

szalenie jest to ważne. Mam grupę B Rh-, a wiem, że to jedna z grup krwi na które jest szczególnie zapotrzebowanie, dlatego jeśli mogę dołożyć cząstkę od siebie i uratować komuś życie, to chętnie to uczynię – podkreśla.

W niedzielne przedpołudnie krew oddało 16 osób, co łącznie dało 7,2 litra krwi. – Dziękujemy wszystkim krwiodawcom i wierzymy, że będą przykładem do naśladowania dla swoich rodzin, sąsiadów czy znajomych – podsumowała Joanna Kot z Klubu HDK.

wz